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SOLIDARITA. I INFEKCE
MŮŽE STMELIT NÁROD
PODPORA DIVADEL. ČEŠI NECHTĚJÍ ZPĚT PENÍZE ZA VSTUPENKY STRANA 4

Svátek slaví: Vlastimil

Skvělé řešení. Hlídání dětí zdravotníků je pro rodiče velkou výhodou
Děti zdravotníků z Fakultní nemocnice Brno od pondělního rána hlídají dobrovolníci z řad studentů Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity. Zázemí
našli v sousedním univerzitním kampusu, konkrétně v učebnách v přízemí lékařské fakulty. Kampus je prázdný, výuka je od minulého týdne přerušená.
„V provozu jsou tři skupiny po deseti až dvanácti dětech, v každé působí dva studenti,“ řekl mluvčí nemocnice Pavel Žára. Děti jsou předškolního věku,
kreslí si, hrají deskové hry a studenti pro ně vymýšlejí aktivity přiměřené věku. Oběd dostávají z nemocniční kuchyně, svačiny mají s sebou od rodičů. ČTK

Dobrá zpráva. Česko
hlásí první vyléčené
Karanténa. Kvůli dalšímu šíření nového typu koronaviru přijala vláda razantní opatření, platí až do příštího
úterý. Hlavní město. Do hromadné dopravy jen se zakrytým obličejem.Modré zóny. Přestaly platit STRANY 2 A 3
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Těžká doba. Češi si pomáhají
Republiku ochromilo šíření nového koronaviru. Češi si stej-
ně jako v jiných těžkých dobách pomáhají. Například kosty-
mérky z Moravského divadla Olomouc s dalšími dobrovolní-
ky vyrábějí roušky (na snímku vlevo nahoře). Na snímku vle-
vo dole je snímek pořízený ve Střední průmyslové škole che-
mické v Pardubicích, která vyrábí nedostatkovou dezinfekci.
Na snímku uprostřed je kontrola ženy u vstupu do havlíčko–
brodské nemocnice. Autor snímku vpravo zachytil v Praze
netradiční situaci - muže, který během cesty po městě místo
roušky použil karnevalovou masku. 4x ČTK

Vláda uvalila kvůli epidemii no-
vého typu koronaviru na celou
Českou republiku karanténní
opatření. Lidé mohou do práce,
na nákup a k lékaři, jinak se
však musí zdržovat doma. Minis-
tr vnitra Jan Hamáček vyzval
lidi, aby si na veřejnosti zakryli
ústa a nos čímkoli, třeba rouš-
kou či šátkem.

● Lidé se smí pohybovat venku
jen v případě, že jdou do
práce či nakoupit potraviny
a další nezbytně nutné pro-
středky.Mezi další výjimky pat-
ří nezbytné cesty za rodinou
nebo blízkými a návštěvy léka-
ře. Povolené je také využívání
nezbytných bankovních a poš-
tovních služeb, doplnění po-
honných hmot, cesty potřebné
k zajištění základních potřeb
pro jiné, či cesty za účelem vyří-
zení neodkladných úředních
záležitostí. Výjimka platí pro

ty, kteří se venku pohybují při
výkonu povolání (policie, řidiči
MHD). Výjimkou je také pobyt
v přírodě či účast na pohřbech.

● Vnitrostátní hromadnou do-
pravu zatím omezení nečeká.
Vláda naopak zvažuje její posí-
lení. Premiér Andrej Babiš to
odůvodňuje tak, že je nutné,
aby se všichni mohli dostat do
zaměstnání. Omezení množ-
ství spojů by pak vedlo k bližší-
mu kontaktu mezi cestujícími,
což by zvýšilo riziko nákazy.

● Vláda zakázala provoz restau-
rací a obchodů, kromě těch
s potravinami, lékáren, droge-
rií, čerpacích stanic či prode-
jen zboží denní potřeby. Vý-
jimku mají také pošty s přepáž-
kami uzpůsobené nepřímému
kontaktu a provozovny zajišťu-
jící například jídlo pro zaměst-
nance.

● Obchody s potravinami, lékár-
ny a drogerie budou podle
Babiše otevřeny vždy, i kdyby
byla přijata ta nejvíc restriktiv-
ní opatření.

● Otevřené jsou autoservisy
(opravy silničních vozidel, od-
tahy vozidel, prodej náhrad-
ních dílů dopravních prostřed-
ků), prodejny stavebnin pro
řemeslníky a zdravotních pro-
středků, jízdenkové pokladny,
pohřební služby a květinářství
nebo provozovny umožňující
vyzvednutí objednaného zboží
a zásilek.

● Zakázáno je také krátkodobé
pronajímání, výjimkou je
prodej ubytování do léčeb-
ných lázní nebo studentských
kolejí, provoz autoškol, pro-
voz prodejen elektroniky, alter-
nativních taxislužeb a samoob-

služných čistíren a prádelen.
Zavřít musí i prodejny s elektro-
spotřebiči. Nově si lidé nebu-
dou moci koupit jízdenky ve
vlacích. Cestující bez jízdních
dokladů budou vyzváni k jejich
zakoupení elektronickou
cestou, pokud to bude možné.

● Vláda také výrazně omezila
volný prodej nebaleného peči-
va.Musí být zajištěn mimo jiné
tak, aby se u odběrného místa
neshromažďovali lidé. Ve vel-
kých městech negungují parko-
vací zóny pro místní obyvatele.

● Karanténu pro celou zemi
vyhlásila v úterý už například
Itálie. Lidé smí ven jen s vyplně-
ným autocertifikátem, ve kte-
rém je napsaný důvod a účel
vycházky. V případě, že jej
u sebe dotyčný nemá, hrozí
mu pokuta. Dekret se dá podle
italského premiéra Giuseppe-

ho Conteho shrnout do věty
„zůstaňme všichni doma“.
Podobná opatření zavedlo
v sobotu také Španělsko.
Španělé jako Italové kromě
nákupů potravin a léků či
návštěvy nemocnic nesmí bez
důvodu ven. Španělsko je po
Itálii druhou koronavirem
nejpostiženější zemí. Stav
nouze by podle premiéra
Pedra Sáncheze měl trvat
15 dní. Česko je po Itálii,
Španělsku a Rakousku čtvrtou
evropskou zemí, která
k tomuto kroku přistoupila.

● Česká vláda nepředpokládá,
že by lidé karanténu porušova-
li. Jaké sankce hrozí za její
porušení, její zástupci neuved-
li. Upozorňují, že k žádným
policejním represím nedojde.

● Opatření je naplánováno
zatím do 24. března.

Česko má první tři vyléčené
pacienty postižené koronavi-
rem. Všichni pocházejí z Ús-
tecka. Česko zatím patří
k těm málo zemím na světě,
ve kterých zatím nebyly vi-
nou epidemie hlášeny žádné
oběti na životech a v nichž do-
šlo k uzdravení lidí z nemoci
COVID-19. Jak informovala
Česká televize, ve všech třech
případech to byli pacienti ne-
mocnice v Ústí nad Labem. Pa-

třili do skupiny prvních naka-
žených v zemi. Všichni jsou
z Děčína. O jejich nakažení in-
formovaly zdravotnické úřa-
dy hned 1. března. Napřed
onemocněl muž, posléze se
od něho nakazili lidé z jeho
blízkého okolí. Průběh nemo-
ciměli všichni tři pacienti leh-
ký. Dva testy s negativními vý-
sledky v rozmezí dvou dnůna-
konec ukázaly, že se jim poda-
řilo se uzdravit. iDNES.cz

Společně to zvládneme! De-
ník Metro je ideálním komu-
nikačním portálem vzájem-
né pomoci v celostátní karan-
téně. Máte chuť, sílu, čas
a ochranné prostředky, abys-
te mohli dobrovolně pomá-
hat lidem v Praze? Nabídnout
pomoc nemohoucím a senio-
rům? Pomoci hlídat děti či
venčit psy? Můžete nabíd-
nout svoje služby i těm, kteří
musí pracovat z domova – ať

už máte restauraci a nabízíte
rozvoz jídla, kurýrní službu,
nebo jiný typ služby. Na Face-
booku facebook.com/denik-
metro najdete tuto výzvu, na-
pište do komentářů, jaký typ
pomoci či služby nabízíte,
uveďte na sebe kontakt a spe-
cifikujte čas a oblast, ve které
můžete působit. Vybrané pří-
spěvky můžeme pravidelně
zveřejňovat v našem deníku.
Děkujeme, vaše redakce. MET

Vážení čtenáři, zítra, tedy ve
středu 18. března, se vám do
ruky místo klasického novi-
nového vydání dostanemaga-
zín deníku Metro. I v něm na-
jdete spoustu zajímavého čte-
ní.
Například rozhovor se zpě-

vačkou Dominikou Haško-
vou, velké téma o českém
sklářství nebo reportáž ze
dna vypuštěné orlické přehra-
dy. V klasické podobě se
k vám opět vrátíme ve čtvr-
tek 19. března. Příjemné čte-
ní přeje redakce. MET

Zákaz volného pohybu lidí.
Co v praxi znamená karanténa

Odpovědi na základní otázky ohledně karantény

Vyléčení! Naděje
v boji s COVID-19

Metro pomáhá.
Dejte o sobě vědět

Metro. Zítra
vyjde magazín
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Cirk La Putyka po obrov-
ském úspěchu on-line

uvedení představení
Memories of Fools

z prostoru Jatek78
připravuje další

akce určené
pro virtuál-

ní pro-
středí.

Už zítra od 20.00 nabídne
Cirk La Putyka zdarma na
svémYouTube a Facebook ka-
nálu strhující filmový zá-
znamnovocirkusové inscena-
ce Up End Down Symphony –
tedy představení Up End
Down Symphony s hudeb-
ním doprovodempětačtyřice-
tičlenné Filmové filharmonie
pod taktovkou dirigenta Chu-
heie Iwasakiho. Záznam vzni-
kl na Jatkách78 v prosinci
roku 2018 za použití špičko-
vé nahrávací techniky a pří-

mo v kinech ho mohli vi-
dět diváci na podzim

loňského roku. V in-
scenaci Up End

Down Sympho-
ny v režii Ros-

tislava No-
váka ml.

o ž í v á

příběh o andělech a lidech
plný vzpomínek, od kterých
se člověk nedokáže odpoutat.
Vrcholná akrobacie, hudební
doprovod symfonického or-
chestru s prvotřídním zvu-
kem, skvělý herecký výkon
Rosti Nováka staršího v hlav-
ní roli, blízké a nezvyklé zábě-
ry na herce, akrobaty i hudeb-
níky. Diváky u počítačů tak
díky všem těmto prvkům

čeká působivý zážitek,
který bude navíc dopl-

něný o živě přenáše-
ný úvod a závěr

principála sou-
boruRosti No-

váka mlad-
šího. MET

Volné cesty
Pražský okruh mezi Ko-
mořanským a Lochkov-
ským tunelem byl včera
dopoledne téměř prázd-
ný. Souvisí to s naříze-
ním vlády, která kvůli
šíření nového typu koro-
naviru zakázala volný po-
hyb lidí s výjimkou cest
do zaměstnání, nezbyt-
ných cest za rodinou, pro
základní životní potřeby
nebo k lékaři. ČTK

Z představení CIRK LA PUTYKA

Vedení Prahy zakázalo vstup
do vozů MHD bez zakrytého
nosu a úst. Opatření bude
platné do odvolání. Noviná-
řům to včera po jednání praž-
ských radních řekl primátor
ZdeněkHřib. V Česku je akut-
ní nedostatek roušek a respi-
rátorů, které chybí i ve zdra-
votnictví. Dopravní podnik
rozmístil do vestibulů metra
zásobníky s dezinfekcí a zin-
tenzivnil čištění vozů. Ome-
zen byl zatím pouze provoz
autobusůMHD.Metro a tram-
vaje jezdí podle běžných jízd-
ních řádů. Vláda kvůli šíření
koronaviru zakázala s účin-
ností od půlnoci na dnešek
do 24. března šesti hodin
ráno volný pohyb lidí po celé
České republice. ČTK

Divadlo Studio DVA do pátku
od 19 hodin vysílá svá před-
stavení jen on-line. O zpříjem-
nění večerů se postarají Iva-
na Chýlková, Jan Kraus, Bob
Klepl, Zlata Adamovská, Petr
Štěpánek či Patrik Hartl. Spe-
ciální představení můžete vi-
dět na webu divadla. MET

Filmový záznam. Cirk
La Putyka bude grátis

MHD. Zakrýt!
Jinak nesmíte

Známí herci.
Už jen on-line

DOMOV úterý 17. března 2020 03
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Velká vlna solidari-
ty se nese nejen
kolem výroby
roušek. Lidé pod-
porují i kulturu.

Krize kolem šíření koronavi-
ru způsobí to, co kdysi třeba
obří záplavy. Podle někte-
rých sociologů a odborníků
může infekce národ stmelit.
Třeba teď se hodně mluví
o tom, jak si Češi pomáhají –
vyrábějí zdarma pro další lidi
nedostatkové roušky.
Češi jsou solidární třeba

i s divadly, která musela svůj
provoz ukončit. Deník Metro
v těchto dnech zjišťoval, jaké
dopady šíření infekce na diva-
delníky má.

Zrušené představení je
připraví o desetitisíce
Národní divadlo moravsko-

slezské v Ostravě má tři scé-
ny: Divadlo Antonína Dvořá-
ka, Divadlo Jiřího Myrona
a komorní Divadlo 12. Jen za
měsíc březen to pro tuto kul-
turní instituci dělá více než
třicet činoherních, operních
a baletních představení. Divá-
ci mohou nyní žádat o vráce-
ní vstupného za představení
v březnu. „Jsou ale diváci, kte-
ří píší, především na faceboo-
kové stránky jednotlivých
souborů, že peníze za vstup-
né nechtějí zpět, chtějí nás

tím podpořit,“ řekla deníku
Metro Šárka Swiderová,mluv-
čí moravskoslezského diva-
dla. Devadesát procent lístků
si diváci pořizují přes inter-
net, případné vracení peněz
bude probíhat bezhotovost-
ně. „My sami jsme diváky
kontaktovali, někteří o vráce-
ní peněz napsali sami,“ dodá-
vá mluvčí Swiderová.
Horácké divadlo v Jihlavě

zrušilo veškeré akce užminu-
lý týden, jen za březen se jed-
ná o téměř třicet představení.
„Někteří lidé dali najevo, že
vstupné vrátit nechtějí, jako
podporu divadlu, zatím to
jsou ale ojedinělé případy,“
říká Mirka Kvíčalová, mluvčí
jihlavské scény. Vstupné pat-
ří v Horáckém divadle v celo-
republikovém měřítku k niž-
ším, i tak s každýmneodehra-
ným představením přicháze-
jí o 30 až 40 tisíc korun.

Nakupují dárkové certifi-
káty
„Situace je neveselá,“ řek-

la deníku Metro Alžběta
Nagyová, mluvčí brněnské-
ho Centra experimentálního
divadla, pod které patří Diva-
dlo Husa na provázku, HaDi-
vadlo a platforma Terén.
Těch, kteří vstupné zpět ne-
chtějí, je podle ní hodně. „Na-
víc slibují, že jakmile otevře-
me, budou chodit minimál-
ně jednou měsíčně. Někteří
nakupují dárkové poukazy,“
říká Nagyová. Ztráty zatím
nevyčíslili, zrušila se totiž

i zájezdová představení a na-
smlouvaná vystoupení pro
nejrůznější firmy. „Diváci
nám vyjadřují podporu, moc
jim děkujeme. Někteří píší,
že se současně vzdávají vráce-
ní peněz,“ říká Martina Dr-
bušková, mluvčí Divadla J. K.
Tyla v Plzni. Ztráty tady ne-
jsou schopní zatím spočítat.
„Záleží na tom, kolik zruše-
ných představení se nám pak
podaří později nahradit,“
uvedla Martina Drbušková
z plzeňského divadla.

Rezervní fond vydrží jen
chvíli
Pro Moravské divadlo Olo-

mouc představuje uzavření
asi patnáct zrušených vystou-
pení v březnu. „Jejich zruše-
ním přicházíme o tržby, ty
činí přibližně sedmnáct pro-

cent rozpočtu divadla. O po-
krytí ztrát v současné době
jednáme se zřizovatelem,
v krajním případě můžeme
využít rezervní fond, který
však není schopen vykrýt ce-
lou ztrátu,“ uvedl pro deník
Metro ředitel divadla David
Gerneš. I proto si nesmírně
váží těch diváků, kteří buď vo-
lali, nebo psali, že nebudou
požadovat vrácení peněz za
neuskutečněná představení.

Místo kostýmu šijí roušky
pro nemocnici
Pomoc však nesměřuje jen

do divadel. Solidaritu smě-
rem ven projevilo Městské di-
vadlo Zlín. Zahájilo totiž výro-
bu bavlněných ústenek – rou-
šek ve svých dílnách. „Šijeme
je podle doporučeného vzoru
z hustě tkané bavlny z vlast-

ních zásob. Do výroby je zapo-
jeno pět pracovníků krejčov-
ských dílen,“ uvedl umělec-
ko-technický šéf Milan
Houžva s tím, že aktuálně
jsme schopni ústenky ušít,
oprat, vyžehlit a zabalit po
jednotlivých kusech. Zajiště-
na je také sterilizace hoto-
vých roušek v Krajské nemoc-
nici Tomáše Bati, která má
o produkt z divadelních dílen
zájem. „Do středy bychom
měli mít hotovou první pě-
tistovku ústenek. Primárně ši-
jeme pro ty, kteří to nejvíce
potřebují – lékaře, sestry, pro-
davače a samozřejmě také
pro naše zaměstnance,“ říká
ředitel divadla Petr Michálek.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Víc scén a představení

190
V České republice je v součas-
nosti kolem 190 stálých diva-
delních scén. Ty odehrají roč-
ně přes 30 tisíc představení.
Před 25 lety byl počet stálých
scén poloviční – 96. Množství
představení bylo mnohem
menší, necelých 19 tisíc. Mezi
nejnavštěvovanější divadla
patří Národní divadlo v Pra-
ze, v Brně, ale i Městské diva-
dlo Brno, Divadlo Kalich či
Divadlo J. K. Tyla Plzeň.

Citát

Do konce března
bychomměli divákům
vrátit za zrušená
představení 20,5
milionu korun.
JAN BURIAN
ŘEDITEL NÁRODNÍHO DIVADLA

SHAKER od 17.00 středa a pátek
ÓČKO STAR HITY TVÉHO

ŽIVOTA

facebook.com/ockostar

Divadla hrají o přežití. Peníze
za lístky jim lidé nechávají

Nehrála kvůli povodním

Divadelníci nehráli ve velkém
za posledních 30 let dvakrát.

● První přestávku si dala diva-
dla po 17. listopadu 1989,
kdy vstoupila do stávky proti
režimu. Místo hraní se v diva-
dlech diskutovalo s diváky.

● Velkou výluku znamenaly
záplavy především v letech
1997 a pak 2002. Divadla
nehrála v postižených oblas-
tech, třeba v Praze nehrály
některé scény celé měsíce.

inzerce
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Bondgirl se také nakazila
Herečka Olga Kurylenková, bývalá bondgirl z filmu
Quantum of Solace, se nakazila koronavirem. „Už jsem
nemocná téměř týden. K mým symptomům patří horečka
a vyčerpání. Dávejte na sebe pozor a berte to vážně,“
vzkázala herečka. Ze slavných herců byli pozitivně
testováni také Tom Hanks a Rita Wilsonová. PROFIMEDIA.CZ

Policistům v německé spolko-
vé zemi Hesensko při honičce
za trojicí zlodějů posloužil
traktor. Strážce zákona zavo-
lal zemědělec z městečka
Weilburg ležícího severně od
Frankfurtu nad Mohanem,
když zjistil, že se mu kdosi
vloupal do stodoly. Policii
řekl, že viděl, jak do lesa odjíž-
dí auto. Protože cesty do lesa
byly po deštích nesjízdné, půj-
čili si policisté od muže trak-
tor. V něm les prozkoumali
a našli tam uvázlé auto, jímž
se trojice snažila ujet. Všech-
ny podezřelé policisté zadrže-
li. Jde o lidi, kteří kvůli kráde-
žím a násilným trestným či-
nům měli problém se záko-
nem už v minulosti. ČTK

Debata byla
bez diváků.

Největší favorit na zisk demo-
kratické nominace pro letoš-
ní prezidentské volby ve Spo-
jených státech Joe Biden v te-
levizní debatě uvedl, že by si
v případě zvolení hlavou stá-
tu vybral za viceprezidentku
ženu. Nedělní debatě uchaze-
čů o Bílý dům jinak domino-
valo téma boje s epidemií no-
vého koronaviru, informova-
ly dnes světové agentury. „Po-
kud budu zvolen preziden-
tem, můj kabinet, má admi-
nistrativa, bude vypadat jako
tato země. A zavazuji se
k tomu, že jmenuji a vyberu
ženu za viceprezidentku. Je
řada žen, které mají předpo-
klady stát se zítra prezident-
kou,“ uvedl Biden.

Kvůli šíření nového korona-
viru se v pořadí jedenáctá de-
bata uchazečů o demokratic-

kou nominaci přesunula
z Arizony do Washingtonu
a odehrála se bez diváků. Zú-
častnili se jí poprvé po dobu
klání již pouze dva kandidáti,
kromě Bidena i jeho stranic-
ký rival Bernie Sanders.
Oba kandidáti si před zahá-

jením debaty podali ruku
pouze loktem, čímž reagova-
li na hygienická opatření pro-
ti šíření epidemie. Biden uve-
dl, že Spojené státy se nachá-
zejí ve válce proti koronavi-
ru. „Je to, jako bychom byli
napadeni zvenčí,“ řekl s tím,
že lidé od vlády očekávají
rychlé vyřešení krize.
Na tom, že epidemie před-

stavuje ohrožení USA, se s Bi-
denem shodl i Sanders. „Jed-
ná se jednoznačně o národní
stav nouze,“ řekl vermontský
senátor s tím, že dosavadní
opatření administrativy pre-
zidentaDonalda Trumpa uka-
zují na „slabiny a nefunk-
čnost“ amerického systému
zdravotnictví. ČTK

Číslo dne

19
Tolik duševně nemocných
zabil v roce 2016 muž, který
byl včera v Japonsku odsou-
zen k trestu smrti.

Německo.
Policie stíhala
traktorem

Joe Biden si
přeje ženu

MOJE MĚSTO
MOJE METRO



www.metro.cz SVĚT úterý 17. března 2020 06

Brusel zřídil
investiční fond.

Prezidenti a premiéři zemí
Evropské unie budou dnes na
dálku společně probírat další
opatření proti koronaviru.

Unijní instituce se snaží ko-
ordinovat rozdílná opatření
jednotlivých států a poskyto-
vat jim finanční podporu ke
zmírnění ekonomických ná-
sledků. Po první videokonfe-
renci lídrů přišla Evropská ko-
mise s balíčkem opatření na
podporu unijních ekonomik.

„Klíčem je dostat pod kontro-
lu šíření viru, zajistit dostatek
lékařského vybavení, posílit
výzkum a omezit hospodář-
ský dopad,“ uvedl předseda Ev-
ropské rady Charles Michel.
Brusel již mimo jiné zřídil

pro unijní země investiční
fond ve výši přibližně 37 mi-
liard eur (963miliard Kč) a slí-
bil uvolnění rozpočtových
pravidel či možnost poskyto-
vat zasaženým sektorům běž-
ně nedovolenou státní po-
moc. EK také zahájila společ-
né nákupy ochranných pro-
středků pro dvě desítky zemí
včetně Česka. ČTK

Proti koronaviru pijí moč
V Indii uspořádala hinduistická skupina Akhil Bharat Hin-
du Mahasabha hostinu, kde se podávala věřícím kravská
moč. Ta by je měla ochránit od koronaviru. Hinduisté
uctívají krávu jako posvátné zvíře a někteří z nich věří,
že její moč má léčivé účinky. Věda nicméně léčivé účinky
kravské moči příliš neuznává. AP

Španělský král Felipe VI. se
vzdá dědictví, které by mu
připadlo po otci Juanu Carlo-
sovi, a odebere bývalému pa-
novníkovi jeho apanáž – ta
ročně činí 194 tisíc eur (asi
pět milionů korun). Španěl-
skámonarchie čelí podezření
z finančních machinací v da-
ňových rájích.

Švýcarské orgány nyní vy-
šetřují společnost, která fun-
govala v daňovém ráji a je-
jímž prostřednictvím prý
Juan Carlos v roce 2008 získal
na 100milionů dolarů (2,4mi-
liardy korun) od saúdskoarab-
ského krále Abdalláha. Podle
švýcarského deníku Tribune
de Genve se vyšetřovatelé do-
mnívají, že to byly úplatky.
Podle sobotního vydání

britského deníku The Daily
Telegraph byl příjemcem pe-
něz z tohoto fondu i sám Feli-
pe. Současný král v prohláše-
ní popřel, že by o existenci
fondu věděl. Juan Carlos
v červnu 2014 abdikoval po
39 letech na trůnu. ČTK

Od soboty
Slovenská prezidentka
Zuzana Čaputová oznámila,
že novou vládu příštího pre-
miéra Igora Matoviče hodlá
jmenovat v sobotu. Ustavují-
cí schůze sněmovny po par-
lamentních volbách se usku-
teční v pátek, po jejím skon-
čení dosluhující kabinet
Petera Pellegriniho podá
demisi. Vlády se vystřídají
v době, kdy Slovensko stej-
ně jako další země zasáhla
nákaza koronaviru. ČTK

Král Felipe VI.
Po otci dědit
nebude

Krátce

Nižší trest
pro kněze
Soud ve Francii poslal na
pět let do vězení někdej-
šího kněze a bývalého
katechetu skautů Bernar-
da Preynata, který zneu-
žil desítky chlapců. Trest
je výrazně nižší, než pro-
kuraturou požadova-
ných nejméně osm let.

Sestaví vládu
Lídr izraelské strany
Modrá a bílá Benny Ganc
od prezidenta převzal
mandát k sestavení vlá-
dy. Ganc vyzval současné-
ho premiéra Benjamina
Netanjahua, aby s ním
vytvořil koaliční vládu
národní jednoty. ČTK

Schůzka
přes video

Liturgické obřady velikonoč-
ního týdne se letos budou na
vatikánském Svatopetrském
náměstí konat bez věřících.
„S ohledemna současnoume-
zinárodní zdravotní situaci
se budou všechny liturgické
obřady Svatého týdne konat
za fyzické nepřítomnosti věří-
cích,“ uvedla prefektura pa-
pežského domu. Úřad záro-

veň informoval, že do 12. dub-
na bude možné modlitby pa-
peže Františka a jeho audien-
ce sledovat jenom na strea-
mingové službě Vatikánu.
Původněměly být do začát-

ku dubna uzavřeny i všechny
kostely, což ale vyvolalo u ve-
řejnosti nesouhlas, takže ote-
vřené zůstaly alespoň farní
kostely. ČTK

UŽ ZÍTRA
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce
Kde nás najdet
w

DOMINIKA
HAŠKOVÁ
Poctivě po svých. Mladá
zpěvačka a skladatelka si
mohla nechat prošlapat
cestu slavným otcem.
Místo toho odjela do
Anglie, vystudovala tam
a vykročila směrem
k vrcholům hitparád.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Ve kterých městech má Alkohol.cz kamenné prodejny?

a) v Ostravě a Ústí nad Labem
b) v Olomouci a Českých Budějovicích c) v Praze a Brně

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní půlnoci
na adresu vyhraj@metro.cz ve tvaru
JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON,
SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte: Spona.
8 soutěžících se správnou odpovědí
získává Jameson sponu na peníze!
Výherci budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete na www.metro.cz

SOUTĚŽní OTázka

VyhRaJTE
s námi s námi A s JAmesOnem sPOnu nA Peníze!

inzerce

Velikonoční týden.
Bude bez věřících
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3 – HIS, ŠLE

4 – KŘUP,
SOUŠ, STÍN

5 – JAVOR,
LÁHEV, ŘÍKAT,
TULUM

6 – POKLOP,
SKIBOB, VÝŠLAP,
ZPĚVÁK

7 – PĚTIBOJ

10 – PŮSOBIVOST,
STŘELMISTR

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5
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„Uberte proud.
Připaluje se mi

obočí!“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook

Luštěnka

Počasí
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Ach, ty vraždy!
22.35 Columbo
00.05 Kabinet dr. Honzáka
00.50 AZ-kvíz
01.20 Zajímavosti z regionů
01.45 Na stopě
02.10 Dobré ráno
04.40 Kočka není pes
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

16.35 Lví boje o život a území
17.20 Svět z ptačí perspektivy:

Starobylé Tunisko
18.15 Putování s párou (4/10)
18.45 Večerníček
18.55 Příběhy z jižních moří
19.15 Cesty víry
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Velká vlastenecká válka
20.55 České tajemno
21.40 Světové války (4/6)
22.30 Dicte – kriminální

reportérka III (1/10)
23.15 Hledač min
00.15 Hassel (10/10)
01.00 Náš venkov
01.25 Rodinné křižovatky

15.55 Dr. House III (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3852)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (961)
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Víkend
22.35 Smrtonosná zbraň (9)
23.30 Mentalista VI (2, 3)
01.15 Dr. House III (14)
01.55 Specialisté (60)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (660)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (20)

Prsten pro princeznu.
Seriál (ČR, 2020)

21.45 Na Pavláska
22.50 Polda (1)

Detektivní seriál (ČR, 2016)
00.00 Policie v akci
01.00 Walker, Texas RangerV (9)
02.00 Námořní vyšetřovací

služba IV (18)
03.00 Jake a Tlusťoch IV (9)
04.00 Prostřeno!
05.35 Pohoda u krbu

13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako BOOH
14.35 Óčko trendy
15.00 Top 3 YouTube Chart
15.10 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.30 Smartmania
17.45 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako BOOH
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: -10,2 °C (1785) 20,1 °C (2004)

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

12/16 °C 14/18 °C 14/18 °C 12/16 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Dominik Lukavský
Každý večer si
s rodinou dáme
partičku scrabblu.

OBLAK

Řešení sudoku

MÝDLO KONČÍ!
Rok 2020 se zapíše do dějin jako rok, kdy se Češi naučili mýt
si ruce a všimli si, že mají doma děti. Škoda že to muselo být
doprovázené tak dramatickými okolnostmi, jako je virová
pandemie.
Co se mytí rukou týče, asi nějaké základní návyky existovaly,
ale od nedávné doby se jejich očista stala povinným rituálem
po cestě domů či do práce. Cestou bylo samozřejmě nutné mi-
nimalizovat doteky, takže jsme se naučili otevírat dveře ruká-
vem, v tramvaji hledat geometricky nejvzdálenější místo od
ostatních a tlačítko výtahu tisknout kloubem prstu.
Pak přijdeme domů a vykřikneme vítězné: „Mám!“ A vysype-
me na stůl dvě lahvičky antibakteriálního mýdla, které jsme
objevili v jednom e-shopu s elektronikou. Nebo spíš přijdeme

s prázdnou, protože anti-
bakteriální mýdlo je k do-
stání jen tehdy, když ho
zrovna nepotřebuje mi-
lion dalších lidí.
Pořád se říkalo, že mobily
a internet atomizují spo-
lečnost, že se uzavíráme
před ostatními do svých

soukromých světů. Cha. Žádné mobily, ale neviditelná ježatá
mrcha. Teď se teprve budeme uzavírat.
Dobrá, přežili jsme cestu Zónou, rozuměj ulicemi města,
loktem jsme zmáčkli ve výtahu příslušné patro, přes rukáv
otevřeli dveře bytu, vydrhli si ruce do růžova mýdlem, byť jen
obyčejným..., ale něco tady nehraje. Něco je jinak. Ohlédne-
me se a – v pokoji stojí naše děti, které nemohly do školy ani
na kroužky a v očích jim plane naděje: konečně přišel někdo,
kdo se nám postará o něco akčního... Po několika hodinách zá-
bavy, marných pokusů o domácí učení a ještě marnějších pro-
seb o klid klesáme unaveně společně s dětmi do postelí s poci-
tem, že konec světa ještě nikdy nebyl tak náročný.

Martin Ponikelský
Nejradši hraji s malou
dcerouMonopoly
pro nejmenší.

Bohumila Tušková
Activity, je
u toho

strašná sranda.

Jakou deskovou hru máte nejradši?

Anketa

Pochvalný
ohlas od kasy
Děkuji tobě, chápavý,
uznalý a nepanikařící Pra-
žane, děkuji ti za slušné
a ohleduplné jednání v su-
permarketu, tam, kde já
stojím za pokladnou. Je
hezké, že znáš všechna
svoje práva a naše povin-
nosti, a pokud můžeš, vy-
jdeš mně i kolegům a kole-
gyním vstříc, chováš se
uvážlivě a běžně u sebe
míváš i drobné mince, ne-
žádáš zbytečně zatěžovat
pokladní servis rozměňo-
váním velkých bankovek
a nezdržuješ ostatní naku-
pující. Za poslední dny
jsem tě potkal mnohokrát
a pokaždé jsi měl ohledy
i na to, že i já nebo kdoko-
liv z mých kolegů si potře-
buje nutně odskočit, po-
třebuje se třeba napít
nebo by si konečně rád
dal svačinu. Chápejme
prosím všichni rozčílení,
nervové vypětí i psychic-
ky náročnou dobu. Ještě
jednou děkuji.

YARMIL VOLNY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Nepanikařte (Don’t panic), hlásá výzva od našeho příznivce
@mrich.art. Děkujeme i za nášup tagů: #mhd #ghosting #empty
#metrotag #mojemetro #newspaper #corona #subway #dontpanic
#digitalillustration #cartoonlife #metro #interier #onmyway #graf
#nextstation #czechcorona #ghosts #railway #praguetransport

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

IVAN
ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ

Citát

Cha. Žádné mobily,
ale neviditelná ježatá
mrcha. Teď se teprve
budeme uzavírat.
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Ve virtuálním prostoru se
kvůli pandemii množí faleš-
né zprávy. V uplynulých
dnech se například rozšířila
informace, která dává do sou-
vislosti zhoršený průběh ne-
moci COVID-19 s užíváním

ibuprofenu, který obsahují
známé léky Ibalgin, Brufen,
či Nurofen.
Možná i k vám se již také

dostala zvuková nahrávka
ženy ze Slovenska, která
v nahrávce nabádá lidi, aby
si v žádném případě nebrali
Brufen, že údajně tento lék
ve spojitosti s koronavirem
znamená jistou smrt a pou-
kazuje na údajné případy
z Itálie, kdeměly pitvy odha-
lit v tělech zemřelých právě
zvýšené množství tohoto
léku… „Jde o další fake
news! Prosíme o maximální
sdílení,“ uvádí stránky Čes-
ké lékárnické komory. Na
webu rovněž najdete upozor-
nění: „Vždy se řiďte pokyny
hygieniků a lékařů! Poraďte
se s odborníky a nevěřte vše-
mu, co vám, byť třeba kama-
rádi, posílají za zaručené
zprávy, a informace si raději
ověřujte! MET

Koronavirus způso-
bující nemoc
COVID-19
ochromuje Česko.

Odborníci vyzývají lidi, aby
daleko více než kdy jindy dba-
li na prevenci, tedy aby se
chovali tak, aby se virem po-
kud možno nenakazili. Mezi
nejzásadnější patří i dodržo-
vání hygienických zásad. Kte-
ré to jsou?

Vyhýbejte se rizikovým
místům
Tato rada zní jednoduše,

ale jedná se o nejzásadnější
způsob prevence – omezte co
nejvíce pobyt na místech,
kde se shromažďuje větší
množství lidí, a upravte svůj
denní program tak, abyste se
rizikovým místům vyhnuli.
Pokud to jde, vyhněte se
i MHD. Předcházejte kontak-
tu s kýmkoliv, kdo má horeč-
ku nebo kašel.
Bezpečný odstup ve společ-

nosti je asi dva metry.
Pokud to nevyžaduje váš

zdravotní stav, odložte pláno-
vanou návštěvu lékaře. Elimi-
nujete tak kontakt s nemoc-
nými pacienty v čekárně.

Myjte si ruce
Myjte si ruce a osobě, o kte-

rou pečujete (například malé
dítě), při mytí rukou pomá-
hejte. To by se mělo provádět
často a důkladně mýdlem

a vodou po dobu nejméně
20 sekund, poté si ruce
opláchněte a důkladně osuš-

te. Strčte ruce pod kohoutek
s teplou vodou vždy před jíd-
lem a po návratu z toalety,

po manipulaci s penězi, či
cestě městskou hromadnou
dopravou.

Dezinfikujte
Na ruce simůžete také apli-

kovat bezoplachovou dezin-
fekci. Většina hromadně vyrá-
běných dezinfekcí je ale mo-
mentálně pro veřejnost nedo-
stupná. Lékárníci tak v mno-
ha lékárnách připravují anti-
septické roztoky z dostup-
ných surovin sami a nabízejí
je k prodeji, takže sehnat se
s trochou štěstí dají.
Pravidelně také otírejte

dezinfekčními ubrousky
vlastní předměty, kterých se
často dotýkáte – mobilní tele-
fon, tablet, notebook, kláves-
nici.

Nesahejte si na obličej
Oči, nos a ústa, nebo lépe

řečeno oční, nosní a ústní sliz-
nice jsou pro viry otevřené
dveře do vašeho těla. Vyvaruj-
te se proto mnutí očí, drbání
nosu, okusování nehtů a pře-
mýšlení s prstem v ústech.
Obzvlášť v kombinaci s nedo-
držením pravidla o častém
mytí rukou je dotýkání se
vlastního obličeje jednou
z nejsnazších cest, jak koro-
navirus chytit.

Kašlejte do kapesníku
Zakašlat nebo kýchnout do

prostoru znamená roznést
viry do okolí. Buďte ohledupl-
ní k ostatním a kašlejte do ka-
pesníku, rukávu nebo šály.
Nikoli do ruky, kterou se ná-
sledně dotýkáte dalších před-
mětů. Používejte jednorázo-
vé kapesníky a po použití je
vyhoďte. KAMILA HUDEČKOVÁ

Vplnémprovozu je nová infor-
mační linka 800 160 166 praž-
skéhomagistrátu, která je ur-
čena především seniorům
adalším potřebným. Operáto-
ři na této lince poskytnou vo-
lajícím nejen pomoc s dováž-
kou nákupu potravin a hygie-
nických potřeb až domů, ale
nově zajistí případně i psy-
chologickou pomoc.
V terénu pak pomohou

dobrovolníci z řad Červené-
ho kříže, skautů, Života 90
a další, kteří se zaregistrují
přes portál pomahamepra-
ze.cz. „Každý dobrovolník,
který se na tento web přihlá-
sí, dostane speciální magis-
trátní kartičku, kterou se
v případě potřeby prokáže,“
uvádí Petr Hlubuček, náměs-
tek primátora. „Dobrovolníci
dostanou vstupní školení
o dodržování hygienických
pravidel při styku s dotyčný-
mi občany. Snažíme se tímto
předejítmožnému riziku zne-
užití důvěry našich seniorů,“
dodává Hlubuček. MET

Koronavirus. Ibalgin
je bezproblémový

Nejúčinnější maska FFP3 PROFIMEDIA.CZ

ZHUBNOUT BEZ HLADOVĚNÍ

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ, na bezplatné
zákaznické lince 800 900 995 nebo na www.bwy.cz.

Vyrábí: Brainway Inc.

Příznivého účinku se dosáhne při přívodu 3g glukomannanu
denně ve 3 dávkách po 1g zapitých 1 – 2 sklenicemi vody,
před jídlem a v rámci nízkoenergetické diety.

účinná látka
glukomannan
v trávicím

ústrojí zvětší
svůj objem
až 50x

● nejúčinnější vláknina, která zaplní žaludek
a zažene spolehlivě pocit hladu

● omezí vstřebávání tuků a cukrů

Ibalgin PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Senioři. Nákup
i psychologové

Dodržujte hygienické zásady
Roušky a respirátory

Obyčejné roušky proti nákaze
koronavirem nechrání.
Odborníci doporučují
respirátory třídy FFP3
nebo aspoň FFP2. Ty však
v současnosti ale nejsou
k dostání.

● „V tuto chvíli lékárny nemají
ani respirátory, ani roušky.
Přičemž platí, že v současné
době je možné prodávat
pouze ochranné pomůcky
třídy FFP2 a nižší. Respiráto-
ry a další ochranné pomůcky
třídy FFP3 je možné prodat
podle mimořádného opatře-
ní Ministerstva zdravotnictví
ČR pouze státu a jeho orga-
nizačním složkám,“ říká
prezident ČLnK Aleš Krebs.

● „Lékárníci zatím nemohou
objednat od žádného doda-
vatele ani roušky. Ty potře-
bujeme pro nemocné
a nakažené, aby infekci dále
nešířili. Česká lékárnická
komora se však snaží udělat
maximum pro to, aby byly
v lékárnách co nejdříve do-
stupné. Pevně věříme, že se
v koordinaci s ministerstvem
zdravotnictví podaří dodáv-
ky této důležité pomůcky
do lékáren brzy obnovit,“
dodává Krebs.
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Oceanography
By Russell Evans

Jacques Cousteau
About 70 per cent of our world is made of seas and oceans. They make
our weather, give us food and are popular places to visit when we want
to have fun. But for some people, they are more important than that.
One man who did a lot to share new ideas and information about the
oceans was Jacques Cousteau.

Jacques was born in France in 1910. He learned to swim when he was
four years old. In 1933, he had a bad accident and started swimming
every day in the sea to help himself get better. One of his friends gave
him some goggles so he could see under the water, and that was when
he became interested in the sea and its plants and animals.

In the 1940s, he worked with a friend to find ways of staying under the
water for a long time. They made the world’s first Aqua-Lung and a

‘waterproof’ camera – one that you can use to take pictures under
water. In 1950, he borrowed a boat called Calypso, and he started
using his new boat to study oceanography. But it was expensive, and
he didn’t have much money. So he wrote a book about the oceans
called The Silent World. Later, he made a film using the information
from the book, and then Jacques had enough money to continue
studying the oceans.

By 1968, he was making TV programmes about the animals and plants
under the sea. Millions of people watched The Undersea World of
Jacques Cousteau. He started to believe that it was important to keep
the oceans clean and the animals and plants that live there safe. He
continued telling people the same thing until the end of his life. He
died in 1997.

Activity 1

Do you live near the sea? Do you like going to the sea? How much
do you know about the world’s seas and its five oceans – the Pacific,
Atlantic, Indian, Arctic and Southern Oceans? You are going to read
about oceans and all the things that live in them.

READ MORE
You can find a lot more information about the oceans and seas here:
http://www.bbc.co.uk/nature/habitats. Go down the page to Marine Habitats.

National Geographic also has lots of stories and videos. Use the ‘Search’ box to find ‘ocean’ here:
http://www.nationalgeographic.com/

Activity 4

What happened first, second, third, … in Jacques Cousteau’s life? Write
the numbers 1–10 in the table. The first one has been done for you.

a) He died.

b) He got goggles from a friend.

c) He had an accident.

d) He learned to swim.

e) He made a waterproof camera.

f) He made TV programmes.

g) He told people to keep the oceans clean.

1 h) He was born.

i) He borrowed a boat.

j) He wrote a book.

Answers

Activity2
1.b;2.a;3.c

Activity3
1.continued;2.goggles;3.Aqua-Lung

Activity4
1.h;2.d;3.c;4.b;5.e;6.i;7.j;8.f;9.g;10.a

Before you read, which words (1–3) go with which meanings (a–c)?

1. Aqua-Lung 2. continue 3. goggles

a) not stop; keep going

b) something you carry on your back to help you stay under water for a
long time

c) special glasses to stop water going into your eyes when you swim

Activity 2

Use words 1–3 from Activity 2 in the sentences. Change the word to the
past if you need to.

1 When the rain started, the band on the boat ....................... to play.

2 It’s easier to see if you wear ....................... when you are swimming.

3 You can swim under the water for 45 minutes if you use an
........................

Activity 3

To find more English language activities visit www.britishcouncil.org/learnenglish
Send your feedback to learnenglishprint@britishcouncil.org © British Council 2017
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Fotbalové kluby
zrušily společné
tréninky.

Ligoví fotbalisté budou po vy-
hlášení celostátní karantény
do odvolání trénovat indivi-
duálně. Na sociálních sítích
o tom včera informovala vět-
šina klubů z nejvyšší soutěže.
„Nejdůležitější je aktuálně
ochrana zdraví hráčů, členů
realizačních týmů a zaměst-
nanců klubu. Do odvolání ne-
budou ke sportovní přípravě
sloužit ani tréninkové cen-
trum na Strahově, ani hlavní

stadion na Letné,“ uvedla
Sparta na klubovém webu.
„Kondiční trenéři mají za
úkol připravit nám indivi-
duální plány. Nezbývá nic ji-
ného než trénovat individuál-
ně, jít si zaběhat, dát si kolo
a podobné věci. Naštěstí jsem
na to trochu vybavený, aniž
bych potřeboval jet na nějaké
sportoviště,“ řekl záložník Bo-
řek Dočkal. „Nic jiného nám
nezbývá než se připravovat
takhle a doufat, že všechno
půjde dobře,“ dodal. Slavia
nařídila individuální přípra-
vu už v neděli. Mistrovský ce-
lek společně netrénoval ani
v pátek. Původně měli mít
hráči volno do úterý. ČTK

• Bohaté paničky se chtějí ba-
vit. Neváhej a napiš jim SMS ve
tvaru 84HTV a text na 909 15 45

• Nejsem zrovna modelka, ale
jsem zvrhlá. Mám 26 let a jmenuji
se Alena. Čekám na telefon. Zavo-
lejmi na 909 90 99 25nebomi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 52HFZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Největší fotbalové ligy i UEFA
řeší, co dál.

● Evropská fotbalová unie UEFA
bude dnes rozhodovat o osu-
du letního mistrovství Evropy
a pohárových soutěží. Ve hře
je několik variant včetně odlo-
žení na příští rok. Podle médií
je nejpravděpodobnější přesu-
nutí na prosinec.

● Bývalý předseda anglické
Fotbalové asociace Greg Dyke
je přesvědčený, že kvůli přeru-
šený ročník Premier League
se dohraje. Zrušení by totiž

pro vedení soutěže i kluby
znamenalo obrovskou finan-
ční ztrátu.

● Vedení italské fotbalové ligy
zvažuje, že by se současná se-
zona mohla rozprostřít do ná-
sledujících dvou ročníků.

● Výsledky ankety Fotbalista
roku 2019, která přišla o slav-
nostní vyhlášení, oznámí
Fotbalová asociace ČR v nedě-
li v tiskové zprávě. Původně
se měl ve stejný den konat
galavečer ve vinohradském di-
vadle.

Provozovatelé kurzových sá-
zek kvůli opatřením proti ko-
ronaviru uzavřeli pobočky.
Přes 90 procent sázek jde sice
přes internet, i tam se ovšem
nabídka výrazně zúžila. Den-
ní objem sázek se proti prů-
měru snížil o desítky pro-
cent. Zrušena nebo odložena
je většina sportovních soutě-
ží na celém světě. „Nabídka
sportů, na které se dá sázet,
se snižuje. My vnímáme po-
kles v řádech desítek pro-
cent. Sázkaři si částečně na-
cházejí náhrady, sázejí na
méně obvyklé příležitosti,
ale i těch ubývá. Rychle ros-
tou sázky na e-sporty a určitě
poroste i význam takzvaných
společenských sázek,“ uvedl
mluvčí Tipsportu Václav So-

chor. Z vyspělejších evrop-
ských soutěží šlo zatím sázet
pouze na ruskou a tureckou
fotbalovou ligu. Kromě toho
jsou v nabídce už jen první
fotbalové ligy v Ghaně, Chile,
dále nižší fotbalové soutěže
v Argentině nebo Brazílii.
Z hokejových nejvyšších sou-
těží se dá sázet na ukrajin-
skou a běloruskou.
Objem sázek na velké spor-

tovní události už delší dobu
přesahujemiliardu korun. Re-
kordní bylo fotbalové MS
2018 v Rusku se sázkami za
2,5 miliardy korun. Na fotba-
lovém Euru 2016 ve Francii
to bylo 1,9 miliardy korun,
při loňském MS v hokeji na
Slovensku se v ČR prosázelo
1,8 miliardy. ČTK

Bez vrcholu?
Ve Švýcarsku se dnes koná
mimořádná schůze před-
stavitelů Mezinárodní
hokejové federace. Hlav-
ním bodem jednání je květ-
nové mistrovství světa. Po-
dle dostupných zpráv by
mělo padnout definitivní
rozhodnutí s tím, že vše
směřuje ke zrušení turna-
je. Vyplývá to i ze slov pre-
zidenta federace Reného
Fasela (na snímku). „Je
možné uspořádat šampio-
nát bez diváků, když je pro-
dáno víc než 300 tisíc vstu-
penek? Ne, o tom není po-
chyb. Prázdné tribuny bě-
hemmistrovství nedávají
smysl. Takový turnaj není
jen o zápasech, ale také
o atmosféře a o komunika-
ci mezi hráči a fanoušky,“
řekl Fasel. iDNES.cz

Bafuňářské manévry

Intimní
Sázkaři. Objevují
neznámé soutěže

Zbývá běhat a doufat

Krátce

Stromovka
bez tenisu
Ženský tenisový turnaj
okruhuWTA v Praze se
neuskuteční. Šestý roč-
ník J&T Banka Prague
Open se měl na antuko-
vých kurtech Sparty ve
Stromovce konat od
27. dubna do 2. května.
WTA Tour včera oznámi-
la zrušení české akce
stejně jako turnajů
v Istanbulu a Stuttgartu,
které se měly hrát o tý-
den dříve.

Liga mistra
mít nebude
Český volejbalový svaz
ukončil všechny soutě-
že, které řídí. Extraligo-
vé tituly nebudou uděle-
ny, jinak platí pořadí ke
dni ukončení. O sestupu-
jících a postupujících
rozhodne sportovně
technická komise svazu
ve spolupráci se zástupci
jednotlivých soutěží.

Japonci omezují
štafetu
Úvod štafety s olympij-
ským ohněm, která
měla v Japonsku navští-
vit místa nejvíce postiže-
ná ničivým zemětřese-
ním a vlnou tsunami
v roce 2011, byl kvůli ná-
kaze koronavirem ome-
zen. Oficiální část od
26. března už by se měla
podle agentury Reuters
uskutečnit bez výrazněj-
ších omezení. ČTK

Prý podváděl s divočákem
Boxera Tysona Furyho bude znovu vyšetřovat britská an-
tidopingová agentura. Jednatřicetiletý mistr světa v těž-
ké váze organizace WBC je podezřelý, že uplatil farmáře,
aby křivě vypovídal v boxerově předchozím dopingovém
případu. Fury měl v roce 2015 pozitivní test na zakázaný
anabolický steroid nandrolon a tvrdil, že se mu do těla
dostal z masa divokého prasete. To tehdy potvrdil i far-
mář Martin Carefoot. Ten ale nyní vzal svá slova zpět. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Našim ctěným zákazníkům

Aktuální situaci, kterou vyvolalo šíření koronaviru, jsme si ještě před třemi měsíci nedokázali
představit. Všichni přitom víme, že jde pouze o dočasnou záležitost, jejíž řešení však vyžaduje
drsná opatření. Některá z nich sníží pohodlí našeho života, ale je to cena, kterou musíme zaplatit.

To, že máme všichni respekt z neznámého, je přirozené. Chtěli bychom vás ale ujistit, že každý z nás,
zaměstnanců prodejen potravin a dalšího základního zboží, děláme maximum pro to, abychom vám
a vašim rodinám zajistili vše, co k životu potřebujete. A není to někdy zrovna jednoduché.

Úzce spolupracujeme s vládou a našimi dodavateli, navýšili jsme kapacity distribučních center i jejich
obsluhy, sklady jsme naplnili na maximum. Každý náš zaměstnanec zažívá něco, co nezažil. A to nejen
v soukromém životě, ale taky v tom pracovním. A za to jim patří obrovské poděkování. Bez jejich obrovské-
ho nasazení by se zásobování zkomplikovalo, díky nim si ale můžete jít nakoupit každý den tak, jak jste
zvyklí. Všichni si uvědomujeme, že na nás leží odpovědnost za to, aby měl každý dostatek potravin.

Vaši pomoc Však potřebujeme i my

Chtěli bychom vás požádat, abyste při každém nákupu mysleli i na naše
zaměstnance. Prosíme vás, abyste zvážili, zda skutečně potřebujete
hromadit zásoby a nakupovat v tak nestandardních množstvích. Zboží
v regálech průběžně doplňujeme, ale přirozeně se stává, že díky této
situaci někteří zákazníci odejdou s prázdnou. A je to zbytečné. Pro všech-
ny je přitom potravin dost a jejich nedostatek v žádném případě nehrozí.
potřebujeme však na to myslet všichni.

Dejme společně pozor na naše rodiny, přátele a sousedy. Postarejme se o ty kolem nás, kteří jsou starší,
zranitelní nebo z nějakého důvodu nemohou či nechtějí opustit domov. Hodnoty jako pochopení, zodpo-
vědnost a solidarita nám, občanům České republiky, nikdy nechyběly. A teď je ten správný čas je znovu
ukázat.

Děláme vše, co je v našich silách, abychom tuto výzvu zvládli. Sloužit vám a zajistit bezpečí všech, kteří
pro nás pracují, bude vždy naší prioritou.

Mnoho trpělivosti a klidu v těchto dnech vám přejí

INZERCE


